

SMLOUVA O DÍLO

níže uvedené smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“)
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

1 Účastníci smlouvy

- 1.1. Objednatel: **Obec Pertoltice pod Ralskem**
sídlo: Pertoltice pod Ralskem 165, 471 24
zastoupený: Bc. Martinem Smolíkem, starostou obce
IČ: 00672912
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 2092142/0100

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Bc. Martin Smolík, starosta obce
mob.: 724 181 524, e-mail: smolik@pertoltice.cz
ve věcech technických oprávněn k jednání: Václav Svoboda, technický dozor stavebníka
mob.: 734 836 088, e-mail: svoboda@atlas.cz

(dále jen „objednatel“)

- 1.2. Zhotovitel: Bardzák s.r.o.
PSČ, sídlo: 40722 Benešov nad Pl., Sokolovská 114
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C vložka 30224
zastoupený: Lukášem Bardzákem
IČ: 28745001
DIČ: CZ28745001
Bankovní spojení: Moneta Bank 228818837/0600

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Lukáš Bardzák
ve věcech technických oprávněn k jednání: Lukáš Bardzák

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel, dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní strany“)

- 1.3 Objednatel a zhotovitel (dále společně také jako „smluvní strany“) uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku výběrového pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem **"Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Pertoltice pod Ralskem"** vypsaného objednatelem v březnu 2024 (dále jen „veřejná zakázka“ a „výběrové řízení“), ve kterém byla nabídka zhotovitele vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.
- 1.4 Veřejná zakázka nebyla v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) zadávána v zadávacím řízení dle ZZVZ. Odkazy na ZZVZ uvedené v této smlouvě jsou míněny jako podpůrné opatření.
- 1.5 Veřejná zakázka bude částečně financována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) z programu zaměřeného na zvýšení bezpečnosti dopravy nebo plynulosti dopravy nebo opatření pro zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu a orientace.
-

2 Předmět smlouvy

2.1 Předmětem plnění jsou stavební práce v rámci realizace akce "Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Pertoltice pod Ralskem" v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami tohoto zadávacího řízení.

Předmětem plnění jsou stavební práce v rámci realizace akce "Zvýšení bezpečnosti chodců na silnici III/2708 v obci Pertoltice pod Ralskem" v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami tohoto zadávacího řízení.

Předmětem plnění je provedení stavebních prací spočívajících zejména v realizaci nové stavby chodníku a autobusového zálivu se zastávkou navazující na stávající průjezdní úsek silnice III/2708 v délce 138,75 metrů, 96,48 metrů a 39,11 metrů čtverečních (celkem 274,34 m²). Komunikace pro pěší je navržena v základní šíři 2 metry s lokálním zúžením na 1,5 metru.

Součástí stavby je také realizace nového parkoviště u obecního úřadu. Stávající nevyhovující parkoviště bude upraveno tak, aby zde mohlo parkovat 7 vozidel (z toho jedno pro imobilní osoby). Parkování bude kolmé.

Předmět smlouvy je dále v této smlouvě uváděn také jako „dílo“.

Rozsah díla je určen:

- 2.1.1 zadávacími podmínkami k veřejné zakázce z dubna 2026, které byly podkladem pro zpracování nabídky zhotovitele do výběrového řízení (dále jen „ZP“);
- 2.1.2 projektovou dokumentací (dále jen „PD“) zpracovanou firmou WM ATELIER, Ing. Jaroslav Wolf, Nábřeží Obránců míru 586, 468 22 Železný Brod, IČ: 12043940 z 10/2019, která byla zhotoviteli poskytnuta v elektronické podobě v rámci příloh ZP.
- 2.1.3 oceněným soupisem prací, dodávek a služeb s výkazy výměr (dále jen „položkový rozpočet“), který byl předložen jako součást nabídky zhotovitele, a který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.
- 2.1.4 nabídkou zhotovitele ze dne 6.5.2026 předloženou do výběrového řízení (dále jen „nabídka“)
- 2.2 Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že na základě shora uvedené specifikace je dílo dostatečně určité a srozumitelně vymezeno, zejména co do umístění, rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet.
- 2.3 Součástí díla jsou veškeré práce a dodávky, činnosti a úkony nutné k řádnému a včasnému provedení díla tak, jak je popsáno ve výchozích podkladech a podkladech pro zpracování nabídky na veřejnou zakázku. Součástí díla jsou také veškerá organizační a technologická opatření potřebná pro řádné dokončení díla, a to i opatření nutná pro provádění díla za nepříznivých klimatických podmínek nastalých v průběhu jeho realizace.
- 2.4 Zhotovitel se zavazuje dílo specifikované v tomto článku plně a prokazatelně splnit a objednatel se zavazuje takové dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

3 Cena díla a platební podmínky

- 3.1 Cena za dílo je stanovena na základě nabídky zhotovitele a podmínek objednatele stanovených v ZP, PD a v položkovém rozpočtu.
- 3.2 Celková cena díla je stanovena za sjednaný rozsah jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla. Cena díla činí:
- Cena díla celkem bez DPH.....2 597 099,49 Kč
- DPH 21%.....545 390,89 Kč
- Cena díla celkem s DPH.....3 142 490,38 Kč
- 3.3 Oceněný položkový rozpočet je uveden v příloze č. 1 smlouvy a je její nedílnou součástí.
- 3.4 DPH je vyčísleno ke dni uzavření této smlouvy, přičemž jeho skutečná výše bude dopočtena a účtována způsobem dle daňových předpisů platných v době vystavení daňového dokladu.
- 3.5 Cena díla zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu díla včetně všech rizik a vlivů během jeho provádění. Cena rovněž zahrnuje předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví včetně předpokládaného vývoje kurzů české měny k zahraničním měnám. Cena díla zahrnuje náklady na všechny činnosti nutné k realizaci díla popsané v této smlouvě, v ZP, PD a položkovém rozpočtu.
- 3.6 Cena díla nebude měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla.
- 3.7 Celkovou cenu díla je možné změnit v případě změny rozsahu nebo kvality realizovaných prací a dodávek oproti jejich rozsahu a kvalitě stanoveným v položkovém rozpočtu a PD. Takovou změnu je možné realizovat pouze po písemném odsouhlasení pověřenou osobou objednatele a za předpokladu naplnění podmínek pro nepodstatnou změnu smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 až 7 ZZVZ. Zhotovitel je povinen na potřebu změn v daném smyslu neprodleně upozornit objednatele, přičemž veškeré změny rozsahu nebo kvality budou řešeny dodatkem k této smlouvě.
- 3.8 Způsob sjednání změny ceny díla:
- 3.8.1 u prací a dodávek, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna celkové ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce či dodávky uvedené v položkovém rozpočtu;
- 3.8.2 u prací a dodávek, které nejsou uvedeny v položkovém rozpočtu, bude při změně celkové ceny vycházeno z jednotkových cen dle aktuálně platné soustavy
- 3.8.3 v případě změn u prací a dodávek, kdy nelze použít standardní materiály nebo technologie uvedené v použité cenové soustavě, je zhotovitel povinen nemožnost navázání položek na cenovou soustavu řádně zdůvodnit a současně předložit vysvětlení, jak byla cena stanovena.
- 3.9 Platby budou prováděny **měsíčně** na základě příslušných daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem na základě **soupisu skutečně provedených prací a dodávek** odsouhlaseného pověřenou osobou objednatele a TDI. Datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce.
- 3.10 Veškeré faktury – daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na daňovém dokladu bude uveden název části díla „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Pertoltice pod Ralskem“

- 3.11 Dále musí daňový doklad obsahovat číslo smlouvy o dílo, popis provedení plnění, cena bez DPH, DPH a cenu včetně DPH. Součástí daňového dokladu bude i rekapitulační list a soupis prací (v elektronické i tištěné podobě). Bez tohoto soupisu je faktura neúplná.
- 3.12 V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností, lhůta počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.
- 3.13 Zálohy objednatel neposkytuje.
- 3.14 Splatnost faktur (daňových dokladů) potvrzených pověřenou osobou objednatele se stanovuje do **30 dnů** od data jejich doručení objednateli.

4 Místo a doba plnění

- 4.1 Místem plnění zakázky je Liberecký kraj, obec Pertoltice pod Ralskem.
- 4.2 O předání a převzetí staveniště bude vyhotoven protokol, odsouhlasený a podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran.
- 4.3 Zhotovitel se zavazuje každou část díla zrealizovat, dokončit a předat objednateli ve lhůtě **do 7 měsíců od protokolárního předání staveniště**.
- 4.4 Prodloužení lhůty pro dokončení díla uvedené v odst. 4.3 této smlouvy může zhotovitel požadovat a objednatel může akceptovat pouze v případech, pokud dojde ke zpoždění postupu prací z kterékoli z následujících příčin:
- 4.4.1 nemožnost zahájit nebo realizovat dílo ve stanovené lhůtě z důvodů na straně objednatele nebo třetích stran (orgány veřejné správy, správci inženýrských sítí apod.)
- 4.4.2 pozastavení prací z důvodů výhradně na straně objednatele;
- 4.4.3 nemožnost provádět dílo, resp. určité technologické procesy z důvodů výrazně nepříznivých klimatických podmínek, které neodpovídají danému ročnímu období (extrémní deště či sněžení apod.);
- 4.4.4 v důsledku působení vyšší moci, za kterou se pro účely této smlouvy považuje zejména živelná pohroma, vykonatelné závazné rozhodnutí znemožňující další postup prací (vydané nikoliv z důvodů nebo pro jednání zhotovitele), válka, stávky, výjimečný bezpečnostní stav státu, epidemie, popř. krizové opatření vydané orgánem veřejné moci při epidemii, jakož další nepředvídatelné a nepřekonatelné okolnosti pro které nelze v provádění díla pokračovat a včas jej dokončit a které vznikly nezávisle na vůli smluvních stran, kterým smluvní strany při vynaložení veškeré péče nemohly zabránit nebo které v době uzavření smlouvy nebyly známy
- 4.4.5 v případě, že dojde v souladu s odst. 3.7 této smlouvy ke změně v rozsahu nebo kvalitě díla, která bude mít prokazatelný vliv na lhůtu pro jeho dokončení
- 4.5 K prodloužení lhůty pro dokončení díla uvedené v odst. 4.3 této smlouvy může dojít pouze po odsouhlasení oprávněným zástupcem objednatele. Případné prodloužení lhůty bude řešeno dodatkem ke smlouvě.

5 Povinnosti zhotovitele

- 5.1 Zhotovitel je povinen provádět dílo samostatně, odborně a v souladu se svými povinnostmi. Zhotovitel se zavazuje zajistit pro provedení díla veškeré technické, provozní, personální a organizační podmínky.
- 5.2 Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat ustanovení příslušných předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci.

- 5.3 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit zařízení staveniště v souladu se svými potřebami, požadavky PD a objednatele. Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty v ceně díla.
- 5.4 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu provádění díla vést stavební deník s denními záznamy zachycujícími podstatné skutečnosti týkající se provádění díla dle ust. § 157 Stavebního zákona, a to v jednom originále a dvou průpisech. Originál stavebního deníku předá zhotovitel objednateli při převjímacím řízení dle čl. 8 této smlouvy. Za objednatele je oprávněn do deníku zapisovat a do něj nahlížet: Bc. Martin Smolík, starosta obce.
- 5.5 Zhotovitel je povinen **nejméně 3 pracovní dny předem** prokazatelně (e-mailem na adresu oprávněné osoby, zápisem ve stavebním deníku apod.) vyzvat objednatele ke **kontrole prací, které v dalším postupu budou zakryty** nebo se stanou nepřístupnými.
- 5.6 Pokud zhotovitel výzvu dle odst. 5.5 této smlouvy neučiní a předmětné práce zakryje bez provedení kontroly oprávněnou osobou objednatele, je zhotovitel povinen na vyzvání objednatele zakryté místo na vlastní náklady odkrýt a kontrolu dodatečně umožnit.
- 5.7 Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li objednatel v tomto případě požadovat jejich dodatečné odkrytí, je proveden zhotovitel toto odkrytí na náklady objednatele. Pokud se však v tomto případě zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, nápravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.
- 5.8 O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat souhlas objednatele se zakrytím předmětných částí díla. V případě, že se objednatel přes výzvu zhotovitele ke kontrole zakrývaných částí díla nedostavil, uvede se tato skutečnost ve stavebním deníku namísto souhlasu objednatele.
- 5.9 Zhotovitel se zavazuje účastnit se kontrolních dnů, koordinačních porad a veškerých jednání na stavbě svolaných ze strany objednatele.
- 5.10 Zhotovitel se zavazuje plně respektovat a dodržet veškerá opatření a termíny stanovené objednatelem k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad, zjištěných v rámci kontrolní činnosti.
- 5.11 Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli neprodleně všechny podstatné změny a skutečnosti, které mají vliv, mohou mít vliv, nebo souvisejí s prováděním díla, nebo se jakýmkoliv způsobem díla dotýkají.
- 5.12 Zhotovitel se zavazuje, že osoba hlavního stavbyvedoucího, uvedená v odst.10.1.1 této smlouvy, bude řídit stavbu a odpovídat za její řádné provádění v souladu s odst. 1 a 2 § 153 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). V rámci své činnosti se bude mj. účastnit všech pravidelných kontrolních dnů stavby a v případě potřeby se dostaví na stavbu kdykoliv na výzvu objednatele nebo jeho pověřeného zástupce (TDI).
- 5.13 Změna v této osobě je možná pouze po schválení objednatelem, v důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností a pouze za předpokladu, že náhradní osoba prokáže kvalifikaci shodným způsobem a min. ve shodné nebo vyšší úrovni jako bylo stanoveno v ZP. O splnění této povinnosti se provede zápis do stavebního deníku.
- 5.14 Zhotovitel je oprávněn využít pro plnění smlouvy spolupráce poddodavatelů, přičemž významné poddodavatele oznámí zhotovitel objednateli nejpozději před zahájením plnění příslušným poddodavatelem. Tato povinnost se bude považovat za splněnou i zápisem takových poddodavatelů do stavebního deníku.

- 5.15 Za významné poddodavatele se považují osoby, pomocí kterých bude zhotovitel plnit určitou významnou část díla nebo prostřednictvím kterých zhotovitel prokázal určitou část kvalifikace v rámci výběrového řízení. Za významnou poddodávku se nepovažují dodávky stavebních materiálů či výrobků, ani služby či pomocné práce s nevýznamným vlivem na plnění díla s podílem nižším, než je 10 % ze sjednané ceny.
- 5.16 V případě, že zhotovitel prokazoval ve výběrovém řízení část své kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele), pak se tato jiná osoba bude podílet na plnění předmětu smlouvy min. v rozsahu, který byl obsažen v písemném závazku této jiné osoby předloženém v souladu s odst. 6.4.9 ZP v nabídce zhotovitele.
- 5.17 Změna poddodavatele, jehož prostřednictvím prokazoval zhotovitel kvalifikaci ve výběrovém řízení, je v průběhu plnění díla možná pouze se souhlasem objednatele, v důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností a za předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže splnění příslušné části kvalifikace shodným způsobem a minimálně ve shodném rozsahu jako poddodavatel původní a bude se rovněž v odpovídajícím rozsahu na plnění předmětu smlouvy podílet.
- 5.18 Zhotovitel je odpovědný za splnění všech ustanovení této smlouvy i ze strany svých poddodavatelů.
- 5.19 Zhotovitel se zavazuje řádně uchovávat originál této smlouvy, včetně všech dodatků a příloh, veškeré originály dokladů a listin (zejména účetních) týkajících se předmětu smlouvy či s ním souvisejících minimálně po dobu 10 let od uzavření smlouvy.
- 5.20 Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný účastník osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy. Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný účastník povinen smluvně zavázat také své poddodavatele.
- 5.21 Dále je Zhotovitel povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva dopravy ČR, MF ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

6 Odpovědnost za vady, záruky a kvalitativní podmínky provedení díla

- 6.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle této smlouvy, ZP, PD a podle technologických postupů vztahujících se k prováděnému dílu. Dílo musí být prováděno v souladu s příslušnými českými, případně evropskými technickými normami (ČSN EN, případně ČSN EN ISO), s obecně závaznými právními předpisy a předpisy pro provádění prací danými charakterem a rozsahem díla. Zhotovitel bude při uplatňování norem postupovat jednotně na celé stavbě.
- 6.2 Veškeré použité materiály, výrobky a technologie musí být použity jako nové a musí mít 1. jakostní třídu, pokud není v ZP a jejích přílohách požadováno jinak.
- 6.3 Veškeré použité materiály a zařízení musí být schváleny pro použití v ČR. Během realizace díla bude klást zhotovitel důraz na maximální kvalitu provedených prací.
- 6.4 Zhotovitel poskytuje záruční dobu **na každou část díla v délce 60 měsíců** ode dne jejího protokolárního předání objednateli. Po dobu záruky odpovídá zhotovitel za to, že provedené stavební práce a dodávky budou bez vad a budou mít vlastnosti předpokládané obecně závaznými právními předpisy a PD.

- 6.5 Objednatel je povinen oznámit vady díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu ihned, jakmile je zjistí, a to písemně na adresu zhotovitele. Za písemné oznámení objednatele se považuje i zpráva zaslaná e-mailem na adresu zhotovitele: : smolik@pertoltice.cz
- 6.6 Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit během záruční doby zjištěné reklamované vady v dohodnutém termínu, pokud tyto vznikly z důvodů, za které je zhotovitel dle této smlouvy zodpovědný. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však **do 3 dnů** od okamžiku oznámení vady díla či jeho části zahájit odstraňování vady díla či jeho části a vady odstranit nejpozději **do 15 dnů** od okamžiku oznámení vady zhotoviteli, nebude-li s ohledem na charakter vady smluvními stranami dohodnuta lhůta delší.
- 6.7 Záruku poskytuje zhotovitel za podmínek provozování a údržby díla dle obecně platných předpisů.
- 6.8 Pokud zhotovitel řádně reklamaci nevyřídí a/nebo v přiměřené době neodstraní vadu či vady provedených prací či dodaného zboží, na něž záruka dopadá, je objednatel oprávněn nechat tyto vady odstranit třetí osobou a přeučtovat prokazatelně vynaložené náklady zhotoviteli, který se tímto zavazuje je uhradit objednateli do 15-ti dnů ode dne písemné výzvy.

7 Předání a převzetí díla

- 7.1 Zhotovitel vyzve objednatele písemně k převzetí dokončeného díla (resp. každé jeho části), přičemž objednatel se dostaví k převzetí díla v termínu stanoveném ve výzvě, nebude-li po dohodě smluvních stran stanoven jiný termín.
- 7.2 Před zahájením přejímacího řízení pro každou část díla zhotovitel připraví a předá objednateli následující doklady:
- 7.2.1 dokumentaci skutečného provedení stavby;
 - 7.2.2 doklady spojené s evidováním a likvidací odpadů;
 - 7.2.3 zápisy a výsledky o provedení předepsaných měření (zkoušky z hutnění podkladových vrstev, aj.);
 - 7.2.4 zápisy a výsledky o provedených revizních a provozních zkouškách (u veřejného osvětlení);
 - 7.2.5 nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovoznění díla dle požadavků stavebního úřadu (záruční listy, certifikáty, návody k obsluze, atesty, prohlášení o shodě, geometrický plán, apod.)
 - 7.2.6 originál stavebního deníku;
 - 7.2.7 ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části díla, zejména pokud vyplývají z obecně závazných předpisů nebo z této smlouvy.
- 7.3 O průběhu a výsledku předání a převzetí každé části díla vyhotoví objednatel protokol, ve kterém budou uvedeny všechny zjištěné skutečnosti související s dokončením díla a případně budou sepsány zjištěné nedodělky, vady a stanoveny termíny pro jejich dokončení nebo odstranění. Nebude-li termín odstranění vad a nedodělků v protokolu sjednán, pak platí ustanovení bodu 7.5 této smlouvy.
- 7.4 Za řádně provedené se považuje pouze dílo provedené bez vad a nedodělků, převzetí díla s drobnými vadami a nedodělky je právo, nikoliv povinnost objednatele.
- 7.5 Termín pro odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu je **15 dnů** ode dne podpisu předávacího protokolu, není-li v předávacím protokolu uvedeno jinak.
- 7.6 Do **15 dnů** po případném odstranění vad a nedodělků na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu je zhotovitel povinen staveniště vyklidit, vyčistit a uvést prostor (popř. zasažené okolí staveniště) do náležitého stavu, tj. odklidit veškeré zbytky, demontovat staveništní buňku, odstranit provizorní přípojky energií. O vyklizení staveniště bude stranami podepsáno potvrzení.

7.7 Nevyklidí-li zhotovitel staveniště v termínu sjednaném v protokolu o předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn nechat zařízení staveniště odstranit a vyklidit třetí osobou a přeúčtovat prokazatelně vynaložené náklady zhotoviteli, který se tímto zavazuje je uhradit objednateli do 15-ti dnů ode dne písemné výzvy.

7.8 Datem podpisu předávacího protokolu počíná běžet záruční lhůta.

8 Sankce

8.1 Dodržení lhůty pro dokončení kvalitně provedeného díla a dodržení platebních podmínek se považuje za podstatnou smluvní povinnost smluvních stran.

8.2 Za prodlení se splněním povinnosti zaplatit včas dle platebních podmínek, má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení z nezaplacených obnosů ve **výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.**

8.3 Za prodlení se splněním povinnosti předat dílo, nebo jakoukoliv jeho část ve sjednané lhůtě, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu **ve výši 0,2 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení.**

8.4 Za prodlení se splněním povinnosti odstranit vady a nedodělky z předávacího protokolu ve sjednané lhůtě má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **500,- Kč za každý i započatý den prodlení.**

8.5 Za nedodržení termínu pro nástup na odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **500,- Kč za každou vadu a započatý den.**

8.6 Za nedodržení termínu pro odstranění vad v záruce má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **500,- Kč za každou vadu a započatý den.**

8.7 V případě nedodržení kvalitativních parametrů prací a dodávek zjištěných v průběhu provádění díla má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **500,- Kč za každý jednotlivý případ.** Zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven povinnosti příp. závady odstranit nebo použít materiál nebo dodat zboží v odpovídající kvalitě.

8.8 Pro případ prodlení se splněním povinnosti uklidit a vyklidit staveniště a upravit všechny plochy v souladu s PD tak, jak je sjednáno touto smlouvou, má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **500,-Kč za každý i započatý den prodlení.**

8.9 V případě nedodržení povinnosti zhotovitele dle odst. 5.10 této smlouvy (výkon funkce hlavního stavbyvedoucího osobou uvedenou v odst. 11.1.1 této smlouvy) má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **500,- Kč za každý takový zjištěný případ.**

8.10 Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve **výši 0,2 % z dlužné částky** za každý den prodlení s úhradou nákladů uvedených v odstavci 6.8 a 7.7 této smlouvy (náklady na odstranění vad třetí osobou, resp. náklady na odstranění staveniště a jeho vyklizení třetí osobou).

8.11 Zaplacením smluvních pokut nezaniká právo objednatele na náhradu škody.

8.12 Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné pohledávce vybraného zhotovitele vůči objednateli.

8.13 Splatnost smluvních pokut a úroků z prodlení je 30 kalendářních dnů od doručení faktury.

9 Vlastnictví díla, odpovědnost za škody a pojištění

- 9.1 Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel postupně, tak, jak bude zhotovováno. Vlastníkem věcí, které budou zpracovány nebo zabudovány při provádění díla, se stává objednatel okamžikem, kdy budou zpracovány či zabudovány.
- 9.2 Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo.
- 9.3 Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel, a to až do termínu předání a převzetí díla mezi zhotovitelem a objednatelem.
- 9.4 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
- 9.5 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
- 9.6 Zhotovitel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.
- 9.7 Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla **pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnostmi** na věcech nebo zdraví třetích osob, a to ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí. Výše pojistného plnění musí být sjednána **minimálně na částku 1 mil. Kč.**
- 9.8 Zhotovitel je dále povinen před zahájením prací pojistit dílo proti všem možným rizikům (s vyloučením vyšší moci), **tzn. uzavřít pojištění stavebně-montážních rizik**, a to na celou dobu provádění díla až do termínu předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Pojištění stavebních a montážních rizik musí pokrývat škody, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo provádění díla a **pojistná hodnota budovaného díla musí odpovídat jeho nové ceně**, což je hodnota díla po jeho úplném dokončení.
- 9.9 Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn pro případ své odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání svých zaměstnanců.
- 9.10 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Zhotovitel je současně povinen informovat objednatele o veškerých skutečnostech spojených s pojistnou událostí.
- 9.11 Smluvní strany jsou povinny v souvislosti s pojistnou událostí poskytovat si veškerou součinnost, která je v jejich možnostech.
- 9.12 Náklady na pojištění nese zhotovitel v rámci ceny díla.
- 9.13 Doklady o jakémkoliv z výše uvedených pojištění je **objednatel oprávněn vyžádat při uzavření této smlouvy nebo kdykoliv během její platnosti a zhotovitel je povinen je na vyžádání objednatele předložit.** Nepředložení dokladů o pojištění stejně jako nesplnění povinnosti pojištění dle předchozích odstavců této části smlouvy je **důvodem pro odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele.**

10 Ostatní ujednání

- 10.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud:
- 10.2.1 zhotovitel porušil jakoukoli ze svých povinností vyplývajících ze smlouvy a nenapravil takové porušení v přiměřené lhůtě určené objednatelem v písemné výzvě k nápravě; lhůta k nápravě nesmí být kratší než 10 pracovních dní;
- 10.3.2 zhotovitel z jakéhokoli důvodu není oprávněn splnit své závazky vyplývající z této smlouvy;
- 10.3.3 tak stanoví ostatní ustanovení této smlouvy či v případech stanovených závaznými právními předpisy, jimiž se řídí uzavřená smlouva.
- 10.4 Objednatel může závazky vyplývající z této smlouvy vypovědět nebo od smlouvy odstoupit též v případech uvedených ve smyslu § 223 ZZVZ.
- 10.5 Objednatel nepřipouští možnost odstoupení od smlouvy o dílo ze strany zhotovitele s výjimkou případů, které předvídají právní předpisy, jimiž se řídí uzavřená smlouva.

11 Závěrečná ustanovení

- 11.1 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převádět jakékoliv pohledávky či práva nebo závazky vyplývající pro něj z této smlouvy na třetí osoby.
- 11.2 Smlouvu lze změnit nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran, a to pouze písemnou formou.
- 11.3 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními této smlouvy a ustanoveními občanského zákoníku. V případě konfliktu mají přednost ustanovení této smlouvy, pokud nejsou v rozporu s ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy.
- 11.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 1 zhotovitel.
- 11.5 Smlouva včetně všech jejích změn a dodatků bude uveřejněna v souladu s platnými právními předpisy.
- 11.6 Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem zveřejnění v souladu s platnými právními předpisy.
- 11.7 Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.
- 11.8 Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem obce Pertoltice pod Ralskem usnesením č. 403 ze dne 20.5. 2026.
- 11.9. Vzhledem k částečnému financování této zakázky z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury si Objednatel vyhrazuje právo tuto smlouvu ukončit výpovědí v případě, že Objednateli nebude poskytnuta, nebo bude zastaveno čerpání, či bude odňata dotace, z jejíchž prostředků je financováno dílo dle této smlouvy nebo nebude zajištěno spolufinancování. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a běží ode dne doručení výpovědi Zhotoviteli s uvedením důvodů v předcházející větě. V tomto případě není Zhotovitel oprávněn žádat náhradu škody a ani nebudou Objednateli ze strany Zhotovitele účtovány jakékoliv sankce.
- 11.10. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je: Příloha č. 1: Oceněný položkový rozpočet

V Pertolticích pod Ralskem dne.....2026

V Benešově nad Pl. dne.....2026

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Bc. Martin Smolík
starosta obce

.....
Lukáš Bardzák
jednatel

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 20250207
Stavba: Chodník Pertoltice

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
Bardzák s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 6.5.2026

IČ:
DIČ:

IČ: 28745001
DIČ: CZ28745001

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			2 597 099,49
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně 2 597 099,49	Výše daně 545 390,89
snížená	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			3 142 490,38

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Uchazeč

Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:20250207

Stavba:

Chodník Pertoltice

Místo:

Datum:06.05.2026

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Bardzák s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		2 597 099,49	3 142 490,38
01	IO 01 Chodník	1 260 425,21	1 525 114,50
02	IO 02 Zřízení nových přechodů	21 524,68	26 044,86
03	IO 03 úprava autobusové zastávky	454 984,97	550 531,81
04	IO 04 úpravy parkoviště	664 221,03	803 707,45
05	SO 401 Výměna a doplnění svítidel	104 943,60	126 981,76
06	VRN	91 000,00	110 110,00

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Chodník Pertoltice
Objekt:
01 - IO 01 Chodník

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
Bardzák s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 06.05.2026

IČ:
DIČ:

IČ: 28745001
DIČ: CZ28745001

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			1 260 425,21
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	1 260 425,21	21,00%	264 689,29
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	1 525 114,50

ProjektantZpracovatel

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

ObjednavatelUchazeč

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Chodník Pertoltice
Objekt: 01 - IO 01 Chodník
Místo:
Zadavatel:
Uchazeč: Bardzák s.r.o.

Datum: 06.05.2026
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - PopisCena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	1 260 425,21
HSV - Práce a dodávky HSV	1 260 425,21
1 - Zemní práce	143 941,25
2 - Zakládání	0,00
5 - Komunikace pozemní	750 080,21
8 - Trubní vedení	26 370,00
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	257 188,69
997 - Přesun sutě	21 318,06
998 - Přesun hmot	61 527,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:	Chodník Pertoltice					
Objekt:	01 - IO 01 Chodník					
Místo:				Datum:	06.05.2026	
Zadavatel:				Projektant:		
Uchazeč:	Bardzák s.r.o.			Zpracovatel:		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 1 260 425,21

D HSV Práce a dodávky HSV 1 260 425,21

D 1 Zemní práce 143 941,25

1	K	113106121	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	4,000	80,00	320,00	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	--	----	-------	-------	--------	----------------

PP Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

2	K	113107343	Odstranění podkladu živичného tl 150 mm strojně pl do 50 m2	m2	234,000	50,00	11 700,00	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------	----------------

PP Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živичných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

VV 190+44 234,000

3	K	113202111	Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých	m	2,000	70,00	140,00	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	--	---	-------	-------	--------	----------------

PP Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajiníků nebo obrubníků stojatých

4	K	122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	236,535	150,00	35 480,25	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------	----------------

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3
VV (267,87+27,98+4,2)*0,4"A 120,020
VV (206,85+6,61+4,32)*0,4"B 87,112
VV (40,17+4,07)*0,4"C 17,696
VV 25,45*0,46 11,707
VV Součet 236,535

5	K	133251103	Hloubení šachet nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3	m3	3,000	600,00	1 800,00	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	---	----	-------	--------	----------	----------------

PP Hloubení nezapažených šachet strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3
VV 1*1*1,5*2"vpust 3,000

6	K	162701105.1	Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - na skládku dle dodavatele	m3	239,535	150,00	35 930,25	
---	---	-------------	--	----	---------	--------	-----------	--

PP Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - na skládku dle dodavatele
VV 236,535+3 239,535

7	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	431,163	50,00	21 558,15	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	--	---	---------	-------	-----------	----------------

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
VV 239,535 239,535
VV 239,535*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 431,163

8	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	6,000	167,00	1 002,00	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	---	----	-------	--------	----------	----------------

PP Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopkách

9	K	181351003	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	130,000	95,60	12 428,00	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------	----------------

PP Rozprostření a urovňání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm

10	M	10364101	zemina pro terénní úpravy - ornice, vč. dopravy	t	29,250	100,00	2 925,00	CS ÚRS 2025 01
----	---	----------	---	---	--------	--------	----------	----------------

PP zemina pro terénní úpravy - ornice 29,250
VV 130*0,15*1,5

11	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	130,000	27,30	3 549,00	CS ÚRS 2025 01
----	---	-----------	--	----	---------	-------	----------	----------------

PP Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

12	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	15,600	110,00	1 716,00	CS ÚRS 2025 01
----	---	----------	---------------------------	----	--------	--------	----------	----------------

PP osivo směs travní parková 15,600
VV 130*0,12 'Přepočtené koeficientem množství

13	K	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	587,520	25,00	14 688,00	CS ÚRS 2025 01
----	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------	----------------

PP Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním
VV (267,87+27,98+4,2)"A 300,050

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		(206,85+6,61+4,32)"B		217,780			
	VV		(40,17+4,07)"C		44,240			
	VV		25,45		25,450			
	VV		Součet		587,520			
14	K	185803111	Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	130,000	5,42	704,60	CS ÚRS 2025 01
	PP		Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5					
	D	2	Zakládání				0,00	
	D	5	Komunikace pozemní				750 080,21	
15	K	564750101	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm plochy do 100 m2 tl 150 mm	m2	587,520	260,00	152 755,20	CS ÚRS 2025 01
	PP		Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm					
	VV		562,07+25,45		587,520			
16	K	564751111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	562,070	200,00	112 414,00	CS ÚRS 2025 01
	PP		Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm					
17	K	564751115	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm plochy přes 100 m2 tl 190 mm	m2	25,450	250,00	6 362,50	CS ÚRS 2025 01
	PP		Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 190 mm					
18	K	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl přes 100 do 300 m2	m2	562,070	370,00	207 965,90	CS ÚRS 2025 01
	PP		Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2					
19	M	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní	m2	530,337	395,00	209 483,12	CS ÚRS 2025 01
	PP		dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní					
	VV		267,87+206,85+40,17		514,890			
	VV		514,89*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		530,337			
20	M	59245006	dlažba skladebná betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná	m2	39,820	536,00	21 343,52	CS ÚRS 2025 01
	PP		dlažba skladebná betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná					
	VV		27,98+6,61+4,07		38,660			
	VV		38,66*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		39,820			
21	K	596211210	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	25,450	511,00	13 004,95	CS ÚRS 2025 01
	PP		Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2					
22	M	59245020	dlažba skladebná betonová 200x100x80mm přírodní	m2	26,214	536,00	14 050,70	CS ÚRS 2025 01
	PP		dlažba skladebná betonová 200x100x80mm přírodní					
	VV		25,45*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		26,214			
23	K	596811311	Kladení velkoformátové betonové dlažby tl do 100 mm velikosti do 0,5 m2 pl do 300 m2	m2	8,510	585,00	4 978,35	CS ÚRS 2025 01
	PP		Kladení velkoformátové dlažby pozemních komunikací a komunikací pro pěší s ložem z kameniva tl. 40 mm, s vyplněním spár, s hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu tl. do 100 mm, velikosti dlaždic do 0,5 m2, pro plochy do 300 m2					
24	M	59246042	dlažba skladebná betonová imitace žulových kostek tl 60mm drsný tryskaný povrch	m2	8,765	881,00	7 721,97	CS ÚRS 2025 01
	PP		dlažba skladebná betonová imitace žulových kostek tl 60mm drsný tryskaný povrch					
	VV		8,51*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		8,765			
	D	8	Trubní vedení				26 370,00	
25	K	810391811	Bourání stávajícího potrubí z betonu DN přes 200 do 400	m	4,500	100,00	450,00	CS ÚRS 2025 01
	PP		Bourání stávajícího potrubí z betonu v otevřeném výkopu DN přes 200 do 400					
	P		Poznámka k položce: vpust'					
	VV		1,5*3		4,500			
26	K	895941111.1	Dodávka a montáž uliční vpust'	kus	3,000	8 640,00	25 920,00	
	PP		Dodávka a montáž uliční vpust'					
	P		Poznámka k položce: včetně napojení na stávající kanalizaci					
	D	9	Ostatní konstrukce a práce-bourání				257 188,69	
27	K	914111111	Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly	kus	2,000	289,00	578,00	CS ÚRS 2025 01
	PP		Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly					
28	M	40445602	výstražné dopravní značky A1-A30, A33 1000mm retroreflexní	kus	2,000	2 930,00	5 860,00	CS ÚRS 2025 01
	PP		výstražné dopravní značky A1-A30, A33 1000mm retroreflexní					
29	K	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem, vč. výkopu	kus	2,000	655,00	1 310,00	CS ÚRS 2025 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem velikosti 400x400x800 mm z betonu C12/15					
30	M	404452300	sloupek Zn 70 - 350	kus	2,000	897,00	1 794,00	
PP			sloupek Zn 70 - 350					
31	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	m	222,700	320,00	71 264,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého					
32	M	59217017	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	200,700	206,00	41 344,20	CS ÚRS 2025 01
PP			obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm					
VV			1,6+25,5+9,2+5,7+9+5+55+7+8+3,7		129,700			
VV			15+23+33		71,000			
VV			Součet		200,700			
33	M	59217029	obrubník silniční betonový nájezdový 1000x150x150mm	m	14,000	197,00	2 758,00	CS ÚRS 2025 01
PP			obrubník silniční betonový nájezdový 1000x150x150mm					
VV			4+5+5		14,000			
34	M	59217076	obrubník silniční betonový přechodový 1000x150x250mm	m	8,000	539,00	4 312,00	CS ÚRS 2025 01
PP			obrubník silniční betonový přechodový 1000x150x250mm					
35	K	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrrou	m	298,600	226,00	67 483,60	CS ÚRS 2025 01
PP			Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční opěrrou z betonu prostého tř. C 12/15					
VV			11,25+9,6+68+2,5+5,25+71,5+8,6+12,5		189,200			
VV			17,5+34,5+9,6+4,3+2,5+4+37		109,400			
VV			Součet		298,600			
36	M	59217001	obrubník betonový zahradní 100 x 5 x 25 cm	m	298,600	120,00	35 832,00	CS ÚRS 2025 01
PP			obrubník betonový zahradní 100 x 5 x 25 cm					
37	K	919122111	Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 20 mm	m	222,700	54,40	12 114,88	CS ÚRS 2025 01
PP			Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru s těsnícím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm					
38	K	919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl přes 50 do 100 mm	m	222,700	56,30	12 538,01	CS ÚRS 2025 01
PP			Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živičné tl. přes 50 do 100 mm					
VV			222,7		222,700			
D 997			Přesun sutě				21 318,06	
39	K	997221551.1	Vodorovná doprava suti - skládka dle dodavatele stavby	t	73,944	83,30	6 159,54	
PP			Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním					
40	K	997221611.1	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	73,944	155,00	11 461,32	CS ÚRS 2025 01
PP			Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti					
41	K	997221845.1	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)	t	73,944	50,00	3 697,20	
PP			Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302					
D 998			Přesun hmot				61 527,00	
42	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	246,108	250,00	61 527,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Chodník Pertoltice
Objekt:
02 - IO 02 Zřízení nových přechodů

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
Bardzák s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 06.05.2026

IČ:
DIČ:

IČ: 28745001
DIČ: CZ28745001

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			21 524,68
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	21 524,68	21,00%	4 520,18
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	26 044,86

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:Razítko

Datum a podpis:Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:Razítko

Datum a podpis:Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Chodník Pertoltice

Objekt: 02 - IO 02 Zřízení nových přechodů

Místo: Datum: 06.05.2026

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Bardzák s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	21 524,68
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	21 392,25
998 - Přesun hmot	132,43

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Chodník Pertoltice

Objekt:

02 - IO 02 Zřízení nových přechodů

Místo:

Datum:

06.05.2026

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Bardzák s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

21 524,68

D 9

Ostatní konstrukce a práce-bourání

21 392,25

1	K	914111111	Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly	kus	4,000	289,00	1 156,00	
PP			Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly					
2	M	40445623	informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, b 750x750mm retroreflexní	kus	4,000	1 780,00	7 120,00	CS ÚRS 2025 01
PP			informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, b 750x750mm retroreflexní					
3	K	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem, vč. výkopu	kus	4,000	655,00	2 620,00	
PP			Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem velikosti 400x400x800 mm z betonu C12/15					
4	M	404452300	sloupek Zn 70 - 350	kus	4,000	897,00	3 588,00	
PP			sloupek Zn 70 - 350					
5	K	915231112	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní dvousložkový bílý plast	m2	15,250	453,00	6 908,25	
PP			Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní dvousložkový bílý plast					
VV			0,565*5*2		5,650			
VV			1,5*6+0,6		9,600			
VV			Součet		15,250			

D 998

Přesun hmot

132,43

6	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	0,496	267,00	132,43	CS ÚRS 2019 01
PP			Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Chodník Pertoltice
Objekt:
03 - IO 03 úprava autobusové zastávky

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
Bardzák s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 06.05.2026

IČ:
DIČ:

IČ: 28745001
DIČ: CZ28745001

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			454 984,97
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	454 984,97	21,00%	95 546,84
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	550 531,81

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Chodník Pertoltice

Objekt: 03 - IO 03 úprava autobusové zastávky

Místo: Datum: 06.05.2026

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Bardzák s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	454 984,97
1 - Zemní práce	33 335,16
5 - Komunikace pozemní	237 620,26
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	169 566,80
998 - Přesun hmot	14 462,75

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Chodník Pertoltice

Objekt:

03 - IO 03 úprava autobusové zastávky

Místo:

Datum:

06.05.2026

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Bardzák s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

454 984,97

D1Zemní práce

33 335,16

1	K	113106121	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	8,000	90,50	724,00	
---	---	-----------	--	----	-------	-------	--------	--

PP

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

2	K	113107343	Odstranění podkladu živичného tl 150 mm strojně pl do 50 m2	m2	6,000	160,00	960,00	
---	---	-----------	---	----	-------	--------	--------	--

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živичných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

3	K	122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	55,854	170,00	9 495,18	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	--	----	--------	--------	----------	----------------

PP

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3

VV

93,09*0,655,854

4	K	162701105.1	Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - na skládku dle dodavatele	m3	55,854	195,00	10 891,53	
---	---	-------------	--	----	--------	--------	-----------	--

PP

Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - na skládku dle dodavatele

5	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	100,537	50,00	5 026,85	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	--	---	---------	-------	----------	----------------

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

VV

55,854*1,8 'Přepočtené koeficientem množství100,537

6	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	3,000	167,00	501,00	
---	---	-----------	---	----	-------	--------	--------	--

PP

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopkách

7	K	181351003	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	30,000	95,60	2 868,00	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	--	----	--------	-------	----------	----------------

PP

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm

8	M	10364101	zemina pro terénní úpravy - ornice, vč. dopravy	t	6,750	100,00	675,00	CS ÚRS 2019 01
---	---	----------	---	---	-------	--------	--------	----------------

PP

zemina pro terénní úpravy - ornice

VV

30*0,15*1,56,750

9	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	30,000	27,30	819,00	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	--	----	--------	-------	--------	----------------

PP

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

10	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	3,600	110,00	396,00	
----	---	----------	---------------------------	----	-------	--------	--------	--

PP

osivo směs travní parková

VV

30*0,12 'Přepočtené koeficientem množství3,600

11	K	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	30,000	27,20	816,00	CS ÚRS 2025 01
----	---	-----------	---	----	--------	-------	--------	----------------

PP

Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

12	K	185803111	Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	30,000	5,42	162,60	CS ÚRS 2019 01
----	---	-----------	---	----	--------	------	--------	----------------

PP

Ošetření trávníku jednorázově v rovině nebo na svahu do 1:5

D5Komunikace pozemní

237 620,26

13	K	564750101	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm plochy do 100 m2 tl 150 mm	m2	93,090	265,00	24 668,85	CS ÚRS 2025 01
----	---	-----------	--	----	--------	--------	-----------	----------------

PP

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm

VV

76,82+9,87+6,493,090

14	K	564751111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	16,270	208,00	3 384,16	CS ÚRS 2025 01
----	---	-----------	--	----	--------	--------	----------	----------------

PP

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm

VV

9,87+6,416,270

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
15	K	564771111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm plochy přes 100 m2 tl 250 mm	m2	76,820	337,00	25 888,34	CS ÚRS 2025 01
PP			Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhuťněním plochy přes 100 m2, po zhuťnění tl. 250 mm					
16	K	591111111	Kladení dlažby z kostek velkých z kamene do lože z kameniva těžného tl 50 mm	m2	76,820	675,00	51 853,50	CS ÚRS 2025 01
PP			Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici velkých z kamene, do lože z kameniva těžného					
17	M	58381008	kostka štípaná dlažební žula velká 15/17	m2	77,588	1 510,00	117 157,88	CS ÚRS 2025 01
PP			kostka štípaná dlažební žula velká 15/17					
VV			76,82*1,01 'Přepočtené koeficientem množství					
18	K	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	16,270	472,00	7 679,44	CS ÚRS 2025 01
PP			Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2					
VV			9,87+6,4					
19	M	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní	m2	16,758	417,00	6 988,09	
PP			dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní					
VV			16,27					
VV			16,27*1,03 'Přepočtené koeficientem množství					
D 9			Ostatní konstrukce a práce-bourání					169 566,80
20	K	914111111	Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly	kus	2,000	289,00	578,00	
PP			Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly					
21	M	404443180	značka dopravní svislá střední velikosti, ocelová pozinkovaná se zpevněným rámečkem po obvodě, v reflexní úpravě velikosti střední - IJ 4b	kus	2,000	2 890,00	5 780,00	
PP			značka dopravní svislá střední velikosti, ocelová pozinkovaná se zpevněným rámečkem po obvodě, v reflexní úpravě velikosti střední - E13					
22	K	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem, vč. výkopu	kus	2,000	655,00	1 310,00	
PP			Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem velikosti 400x400x800 mm z betonu C12/15					
23	M	404452300	sloupek Zn 70 - 350	kus	2,000	897,00	1 794,00	
PP			sloupek Zn 70 - 350					
24	K	916231213	Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	12,000	352,00	4 224,00	
PP			Osazení chodnikového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého					
25	M	59217095	obrubník betonový bezbariérový přímý 330mm	m	12,000	2 550,00	30 600,00	CS ÚRS 2025 01
PP			obrubník betonový bezbariérový přímý 330mm					
26	K	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	22,000	226,00	4 972,00	
PP			Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15					
27	M	59217001	obrubník betonový zahradní 100 x 5 x 25 cm	m	22,000	120,00	2 640,00	
PP			obrubník betonový zahradní 100 x 5 x 25 cm					
28	K	919122111	Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 20 mm	m	12,000	54,40	652,80	CS ÚRS 2019 01
PP			Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živичném krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm					
29	K	919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živичného tl přes 50 do 100 mm	m	20,000	56,30	1 126,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živичné tl. přes 50 do 100 mm					
30	K	919888R	Zastávka	kus	1,000	115 890,00	115 890,00	
PP			Zastávka					
P			Poznámka k položce: vč. základu					
D 998			Přesun hmot					14 462,75
31	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	57,851	250,00	14 462,75	
PP			Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Chodník Pertoltice
Objekt:
04 - IO 04 úpravy parkoviště

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
Bardzák s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 06.05.2026

IČ:
DIČ:

IČ: 28745001
DIČ: CZ28745001

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			664 221,03
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	664 221,03	21,00%	139 486,42
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH			803 707,45
v CZK			

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Chodník Pertoltice
Objekt: 04 - IO 04 úpravy parkoviště
Místo:
Zadavatel:
Uchazeč: Bardzák s.r.o.

Datum: 06.05.2026
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - PopisCena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	664 221,03
HSV - Práce a dodávky HSV	664 221,03
1 - Zemní práce	76 831,58
5 - Komunikace pozemní	517 151,54
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	41 207,65
997 - Přesun sutě	363,26
998 - Přesun hmot	28 667,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Chodník Pertoltice

Objekt: 04 - IO 04 úpravy parkoviště

Místo: Datum: 06.05.2026

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Bardzák s.r.o. Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 664 221,03

D HSV Práce a dodávky HSV 664 221,03

D 1 Zemní práce 76 831,58

1	K	113107343	Odstranění podkladu živичného tl 150 mm strojně pl do 50 m2	m2	4,000	100,00	400,00	
PP			Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živичných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm					
2	K	122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	151,322	150,00	22 698,30	CS ÚRS 2025 01
PP			Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3 (51,21+277,75)*0,46					
VV			151,322					
3	K	162701105.1	Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - na skládku dle dodavatele	m3	151,322	140,00	21 185,08	
PP			Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - na skládku dle dodavatele					
4	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	272,380	50,00	13 619,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04					
VV			151,322					
VV			151,322*1,8 'Přepočtené koeficientem množství					
VV			272,380					
5	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	3,000	150,00	450,00	
PP			Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách					
6	K	181351003	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	60,000	80,00	4 800,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Rozprostření a urovňání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm					
7	M	10364101	zemina pro terénní úpravy - ornice, vč. dopravy	t	13,500	200,00	2 700,00	
PP			zemina pro terénní úpravy - ornice					
VV			60*0,15*1,5					
VV			13,500					
8	K	181411131	Založení parkového trávníku výševem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	60,000	27,30	1 638,00	
PP			Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výševem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5					
9	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	7,200	110,00	792,00	
PP			osivo směs travní parková					
VV			60*0,12 'Přepočtené koeficientem množství					
VV			7,200					
10	K	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	328,960	25,00	8 224,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním					
11	K	185803111	Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	60,000	5,42	325,20	
PP			Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5					
D 5			Komunikace pozemní					517 151,54
12	K	564750101	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm plochy do 100 m2 tl 150 mm	m2	328,960	260,00	85 529,60	CS ÚRS 2025 01
PP			Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm					
13	K	564751115	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm plochy přes 100 m2 tl 190 mm	m2	328,960	250,00	82 240,00	CS ÚRS 2025 01
PP			Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 190 mm					
VV			(51,21+277,75)					
VV			328,960					
14	K	596211210	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	328,960	510,00	167 769,60	
PP			Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
15	M	59245020	dlažba skladebná betonová 200x100x80mm přírodní	m2	338,829	536,00	181 612,34	
	PP		dlažba skladebná betonová 200x100x80mm přírodní					
	VV		328,96*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		338,829			
	D	9	Ostatní konstrukce a práce-bourání				41 207,65	
16	K	914111111	Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly	kus	2,000	289,00	578,00	
	PP		Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly					
17	M	40445623	informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, b 750x750mm retroreflexní	kus	2,000	1 780,00	3 560,00	CS ÚRS 2025 01
	PP		informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, b 750x750mm retroreflexní					
18	K	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem, vč. výkopu	kus	2,000	655,00	1 310,00	
	PP		Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem velikosti 400x400x800 mm z betonu C12/15					
19	M	404452300	sloupek Zn 70 - 350	kus	2,000	897,00	1 794,00	
	PP		sloupek Zn 70 - 350					
20	K	915111111	Vodorovné dopravní značení dělicí čáry souvislé š 125 mm základní bílá barva	m	33,000	11,90	392,70	CS ÚRS 2025 01
	PP		Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělicí čára šířky 125 mm souvislá bílá základní					
	VV		5,5*6		33,000			
21	K	915211122	Vodorovné dopravní značení dělicí čáry přerušované š 125 mm retroreflexní bílý plast	m	14,000	18,60	260,40	CS ÚRS 2025 01
	PP		Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělicí čára šířky 125 mm přerušovaná bílá retroreflexní					
22	K	916132112	Osazení obruby z betonové přídlažby bez boční opěry do lože z betonu prostého	m	9,500	237,00	2 251,50	CS ÚRS 2025 01
	PP		Osazení silniční obruby z betonové přídlažby (krajníků) s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou šířky do 250 mm bez boční opěry, do lože z betonu prostého					
23	M	58381008	kostka štípaná dlažební žula velká 15/17	m2	1,425	1 510,00	2 151,75	CS ÚRS 2025 01
	PP		kostka štípaná dlažební žula velká 15/17					
	VV		9,5*0,15 'Přepočtené koeficientem množství		1,425			
24	K	916231213	Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	m	44,700	352,00	15 734,40	
	PP		Osazení chodnikového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého					
25	M	59217017	obrubník betonový chodnikový 1000x100x250mm	m	44,700	206,00	9 208,20	
	PP		obrubník betonový chodnikový 1000x100x250mm					
	VV		19,5+5,2+7+13		44,700			
26	K	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrrou	m	10,000	226,00	2 260,00	
	PP		Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční opěrrou z betonu prostého tř. C 12/15					
27	M	59217001	obrubník betonový zahradní 100 x 5 x 25 cm	m	10,000	120,00	1 200,00	
	PP		obrubník betonový zahradní 100 x 5 x 25 cm					
28	K	919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živичného tl přes 50 do 100 mm	m	9,000	56,30	506,70	CS ÚRS 2025 01
	PP		Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živичné tl. přes 50 do 100 mm					
	D	997	Přesun sutě				363,26	
29	K	997221551.1	Vodorovná doprava suti - skládka dle dodavatele stavby	t	1,260	83,30	104,96	
	PP		Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovněním					
30	K	997221611.1	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	1,260	155,00	195,30	
	PP		Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti					
31	K	997221845.1	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)	t	1,260	50,00	63,00	
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302					
	D	998	Přesun hmot				28 667,00	
32	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	114,668	250,00	28 667,00	
	PP		Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Chodník Pertoltice
Objekt:
05 - SO 401 Výměna a doplnění svítidel

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 06.05.2026

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
Bardzák s.r.o.

IČ: 28745001
DIČ: CZ28745001

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			104 943,60
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	104 943,60	21,00%	22 038,16
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	126 981,76

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Chodník Pertoltice

Objekt: 05 - SO 401 Výměna a doplnění svítidel

Místo: Datum: 06.05.2026

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Bardzák s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací		104 943,60
Číslo - Položka		0,00
D1 -		0,00
1. - SO 401 Materiál výměna a doplnění svítidel		56 539,00
2. - SO 401 Montážní práce výměna a doplnění svítidel		18 450,60
3. - SO 401 Ostatní činnosti pro výměnu a doplnění svítidel		29 954,00
Suma - 105 190,56 Kč		0,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Chodník Pertoltice

Objekt:

05 - SO 401 Výměna a doplnění svítidel

Místo:

Datum:

06.05.2026

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Bardzák s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							104 943,60	
D		Číslo	Položka					
D		D1						
D		1.	SO 401 Materiál výměna a doplnění svítidel					
1	K	1.1	EVELUX M 48/35/750 WR2/ Tc 3000 K / 50 W	ks	7,000	5 490,00	38 430,00	
PP			EVELUX M 48/35/750 WR2/ Tc 3000 K / 50 W					
2	K	1.2	Kabel CYKY-J 2x1,5 mm2	m	14,000	12,00	168,00	
PP			Kabel CYKY-J 2x1,5 mm2					
3	K	1.3	Třmenový rovný výložník 1,5 m zinkovaný na STOŽÁR ENERGETIKY JB-10	ks	7,000	2 350,00	16 450,00	
PP			Třmenový rovný výložník 1,5 m zinkovaný na STOŽÁR ENERGETIKY JB-10					
4	K	1.4	Pojistkový modul do svítidla vč. pojistky	ks	7,000	213,00	1 491,00	
PP			Pojistkový modul do svítidla vč. pojistky					
D		2.	SO 401 Montážní práce výměna a doplnění svítidel					
5	K	2.1	Demontáž svítidla (nad výšku 6 m)	ks	4,000	650,00	2 600,00	
PP			Demontáž svítidla (nad výšku 6 m)					
6	K	2.2	Montáž svítidla (nad výšku 6 m)	ks	7,000	847,00	5 929,00	
PP			Montáž svítidla (nad výšku 6 m)					
7	K	2.3	Výměna kabelu CYKY-J 3x1,5 mm2	m	14,000	56,40	789,60	
PP			Výměna kabelu CYKY-J 3x1,5 mm2					
8	K	2.4	Demontáž výložníku (nad výšku 6 m)	ks	4,000	211,00	844,00	
PP			Demontáž výložníku (nad výšku 6 m)					
9	K	2.5	Monáž třmenového rovného výložníku 1,5 m na stožár energetiky (BANDIMEX)	ks	7,000	684,00	4 788,00	
PP			Monáž třmenového rovného výložníku 1,5 m na stožár energetiky (BANDIMEX)					
10	K	2.6	DIO, lávky, zajištění stavby	kpl	1,000	3 500,00	3 500,00	
PP			DIO, lávky, zajištění stavby					
D		3.	SO 401 Ostatní činnosti pro výměnu a doplnění svítidel					
11	K	3.1	Pronájem montážní plošiny (hod.)	hod	10,000	950,00	9 500,00	
PP			Pronájem montážní plošiny (hod.)					
12	K	3.2	Poplatek za recyklaci svítidel	ks	7,000	22,00	154,00	
PP			Poplatek za recyklaci svítidel					
13	K	3.3	Revizní zpráva RVO	ks	1,000	14 100,00	14 100,00	
PP			Revizní zpráva RVO					
14	K	3.4	odvoz a likvidace demont. materiálu	kpl	1,000	6 200,00	6 200,00	
PP			odvoz a likvidace demont. materiálu					
D		Suma	105 190,56 Kč					
							0,00	

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Chodník Pertoltice
Objekt:
06 - VRN

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
Bardzák s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 06.05.2026

IČ:
DIČ:

IČ: 28745001
DIČ: CZ28745001

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			91 000,00
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	91 000,00	21,00%	19 110,00
snížená	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH			
v CZK			110 110,00

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Chodník Pertoltice
Objekt: 06 - VRN

Místo:
Zadavatel:
Uchazeč: Bardzák s.r.o.

Datum: 06.05.2026
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - PopisCena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	91 000,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	91 000,00
VRN1 - Průzkumné, zeměměřičské a projektové práce	8 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Chodník Pertoltice

Objekt: 06 - VRN

Místo: Datum: 06.05.2026

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Bardzák s.r.o. Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 91 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 91 000,00

1	K	011103000	Pomocné práce zajišť nebo zřiz ochranu inženýrských sítí - příprava území stavby - vytyčení	kpl	1,000	10 000,00	10 000,00	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	---	-----	-------	-----------	-----------	----------------

PP	Geologický průzkum bez rozlišení							
2	K	012303000	Geodetické zaměření skutečného provedení	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00	CS ÚRS 2018 02

PP	Náklady na vyhotovení geodetického zaměření skutečného provedení díla včetně jejich předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu. Geodetické zaměření skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřičským inženýrem a bude předáno objednateli 3x v tištěné a 1x v elektronické formě na CD (včetně inženýrských sítí). V zaměření budou vyznačeny hranice stavby, označeny druhy povrchů (materiál, povrch, barva), snížené obruby, vpusti, poklopy, propustky, lampy, vislé dopravní značení, opěrné zdi,.... Budou spočítány výměry (obruby + dlažby) vč. přiřazení k příslušným položkám a do příslušných SO dle rozpočtu.							
P	Poznámka k položce: Poznámka k položce:							

3	K	012403000	Geometrický plán	kpl	1,000	19 500,00	19 500,00	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	------------------	-----	-------	-----------	-----------	----------------

PP	Náklady na vyhotovení geometrického plánu včetně jejich předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu. - Geometrický plán oddělující stavbu chodníku a souvisejících konstrukčních prvků (opěrné a zárubní zdi, lávky, silniční obruby,...) včetně změn druhu pozemku a způsobu využití kultury (chodník - ostatní plocha / ostatní komunikace), s vyznačením věcných břemen na cizích pozemcích týkajících se např. autobusových zálivů, kabelů a lamp VO a částí chodníků nad vodotečí, tak jak je požadováno ke kolaudaci stavby a pro vklad do Katastru nemovitostí. 9x v tištěné a 1x v elektronické formě na CD.							
----	---	--	--	--	--	--	--	--

4	K	030001000	Zařízení staveniště	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00	CS ÚRS 2018 01
---	---	-----------	---------------------	-----	-------	----------	----------	----------------

PP	Položka zahrnuje veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště -oplocení -WC -zázemí stavby							
----	---	--	--	--	--	--	--	--

5	K	031203000	Příprava území stavby, vč. vytyčení stavby	kpl	1,000	10 000,00	10 000,00	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	--	-----	-------	-----------	-----------	----------------

PP	Terénní úpravy pro zařízení staveniště							
----	--	--	--	--	--	--	--	--

6	K	034303000	DIO - pomocné práce zřiz nebo zajišť regulaci a ochranu dopravy	kpl	1,000	22 000,00	22 000,00	
---	---	-----------	---	-----	-------	-----------	-----------	--

PP	Položka obsahuje veškerá přechodná dopravní značení pro regulaci a ochranu dopravy, včetně čištění stávající dopravní infrastruktury v průběhu stavby.							
----	--	--	--	--	--	--	--	--

7	K	034503000	Informační tabule (plast A3) na sloupku a mobilním podstavci	kpl	1,000	500,00	500,00	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	--	-----	-------	--------	--------	----------------

PP	Informační tabule na staveništi							
----	---------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

8	K	045203000	Kompletační činnost	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	---------------------	-----	-------	----------	----------	----------------

PP	Zahrnuje veškeré náklady spojené s tvorbou posudků, kontrol, revizních zpráv a dalších úkonů požadovaných dotčenými orgány							
----	--	--	--	--	--	--	--	--

D VRN1 Průzkumné, zeměměřičské a projektové práce 8 000,00

9	K	013244000	Dokumentace pro provádění stavby	soubor	1,000	4 000,00	4 000,00	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	----------------------------------	--------	-------	----------	----------	----------------

PP	Dokumentace pro provádění stavby							
----	----------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

10	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	1,000	4 000,00	4 000,00	CS ÚRS 2025 01
----	---	-----------	---	--------	-------	----------	----------	----------------

PP	Dokumentace skutečného provedení stavby							
----	---	--	--	--	--	--	--	--